
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per la realizzazione degli interventi 

formativi per servizi infanzia – Incarico Progettinfanzia 
Bassa Reggiana – CIG B997CE24E4.- 

 
 

I l  Responsab i le  de l  Serv i z io 
 
 
PREMESSO CHE: 
• il Piano di Zona ai sensi della Legge 328/2000 per il triennio 2025/2027 prevede 

un’azione di coordinamento dei diversi servizi per l’infanzia attivi in Val Cavallina 
finalizzata alla realizzazione di un progetto 0  6 anni ai sensi del D.Lgs 65/2017 
e ella Legga 03/2008 e la realizzazione di iniziative di supporto formativo per il 
potenziamento della qualità dei servizi per l’infanzia;  

• per il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra è stato costituito un apposito 
Coordinamento Pedagogico Territoriale Servizi Prima Infanzia per la Val Cavallina 
che vede rappresentati tutti i servizi per l’infanzia attivi sul territorio; 
 

VISTA la proposta formativa presentata dal Coordinamento Pedagogico della Val 
Cavallina per l’anno 2025 per i servizi infanzia della Val Cavallina, elaborata dal 
Tavolo Progetto 0 – 6 anni per la Val Cavallina in collaborazione con Progettinfanzia 
Bassa Reggiana, che prevede un costo complessivo pari a € 2.500,00 esente iva; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’impegno di spesa delle risorse 
finanziarie per la realizzazione dei percorsi formativi e incaricare Progettinfanzia Bassa 
Reggiana per la loro realizzazione;  
 
VISTI: 
- la L.R. 3/2008; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 3342 del 15 maggio 2025; 
 

DETERMINA 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE Progettinfanzia Bassa Reggiana C.F. 90011780351 per la 
realizzazione degli interventi formativi per i servizi infanzia della Val Cavallina ai sensi 
della proposta elaborata dal Coordinamento Pedagogico Val Cavallina per l’anno 2025;   

           Consorzio Servizi Val Cavallina 

Determinazione n. 308/SS del 22/09/2025   



 
 

 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Progettinfanzia 
Bassa Reggiana con sede a Guastalla (RE) C.F. 90011780351 tramite piattaforma 
dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 al capitolo 11040304 del bilancio di 
previsione in corso che presenta idonea disponibilità;  
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B997CE24E4; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle quote di spettanza a seguito di presentazione 
di adeguata documentazione attestante la regolarità delle prestazioni previste dal 
Progetto Formativo ai sensi della proposta formativa per l’anno 2025 per i servizi 
infanzia della Val Cavallina elaborata dal Coordinamento Pedagogico Val Cavallina 
per l’anno 2025 
 
 
 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                           F.to Gamba dott. Benvenuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
          Il Responsabile di Gestione 
            

                                                                           f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 16 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
        Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 


